Унифицированная форма № Т-1
Утверждена Постановлением Госкомстата

России от 05.01.2004 № 1
Код

Муниципальное автономное образовательное учреждение
«Детский сад № 55»
окпо

по 26208235

Номер документа Дата составления
Приказ 93 23.09.2018

О проведении профилактических мероприятиях по предупреждению энтеровирусной инфекции.

На основании писем Министерства образования Красноярского края № 75-10679
от 13.09.2019,чс Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей
и благополучия человека по Красноярскому краю № АЕ-65057 от 22.10.2018. В целях
предупреждения заболевания энтеровирусной инфекцией.

1. Организовать и обеспечить ежедневный медицинский осмотр и не допускать детей и
сотрудников с признаками заболевания острыми респираторными инфекциями;

2. Обеспечить медицинский кабинет дезинфицирующими средствами и
индивидуальными средствами защиты;

3. Допустить до посещения в МАДОУ детей и персонал только после полного
выздоровления;

4. Обеспечить контроль за регулярным и качественным проведением влажной текущей
уборки, с применением дезинфицирующих средств, обладающих вирулицидным
действием; соблюдение режима проветривания и обеззараживания воздуха
помещений;

5. При одновременном отсутствии в МАДОУ более 20 % детей, заболевших гриппом и
острыми респираторными инфекциями, приостановить посещение детьми на срок
не менее 7 дней. При регистрации заболеваемости;

6. Отменить во время подъема заболеваемости энтеровирусной инфекцией массовые
мероприятия (спортивные мероприятия, спектакли, конкурсы, актовые или другие
события, во время которых большие группы людей (детей) находятся в тесном
контакте). При регистрации заболеваемости;

7. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.
8. Приложение: План мероприятий по профилактике энтеровирусной инфекции.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заведующий МАДОУ № 55 / Федотко М.В./
С приказом ознакомлены:

Приложение к приказу
от 23.09.2018 № 9 3

План мероприятий по предупреждению энтеровирусной инфекции.
№
п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный

исполнитель

1
Ежедневный утренний осмотр детей в
группах для своевременного выявления и
изоляции заболевших детей в МАДОУ

Постоянно м/с Хаснулина
М.О. воспитатели.

Соблюдение правил личной гигиены детьми
МАДОУ. Постоянно Воспитатели групп

Соблюдение правил личной гигиены
работниками пищеблока.
Контроль за соблюдением санитарного
законодательства на пищеблоке.

Постоянно м/с Хаснулина
М.О.

Организация питьевого режима в МАДОУ Постоянно
м/с Хаснулина

М.О.
Усиление санитарно-гигиенического и
дезинфекционного режима (соблюдение
температурного режима, режима
проветривания, дезинфекция помещений по
режиму работы с энтеровирусной инфекцией,
дезинфекция посуды, обработка игрового
оборудования с дезинфицирующими
растворами, обеззараживание воздуха
ультрафиолетовыми бактерицидными
лампами)

Постоянно

м/с Хаснулина
М.О.,

младшие
воспитатели групп

Увеличение длительности пребывания детей
на свежем воздухе (строгое соблюдение
времени прогулки)

Постоянно
%

ст. воспитатель
Берестнева Н.П,

воспитатели групп
Усиление контроля со стороны воспитателя
за детьми во время прогулок, с целью
недопущения переохлаждения ребёнка

Постоянно
ст. воспитатель

Берестнева Н.П.,
воспитатели гр.

Усиление контроля соответствия одежды
детей температурному режиму как в группах,
так и на прогулках

Постоянно
ст. воспитатель

Берестнева Н.П.,
воспитатели гр.

Обеспечить допуск детей в МАДОУ после
отсутствия более 5 ( за исключением
выходных и праздничных дней) или
перенесённого заболевания при наличии
справки врача-педиатра с указанием диагноза,
длительности заболевания, сведений об
отсутствии контакта с инфекционными
больными

Постоянно м/с Хаснулина
М.О. воспитатели.

Информирование Управления
Роспотребнадзора по городу Красноярскому
краю о групповых заболеваниях гриппом (5 и
более случаев в течение 7 дней) введение
карантинных мероприятий сроком на 14 дней

Немедленно (при
возникновении 5
и более случаев в
течение 7 дней)

м/с Хаснулина
М.О.

Закрытие групп в ДОУ при возникновении
массовых заболеваний среди детей и
работников (25-30% от списочного состава)

в случае
необходимости

заведующий
Федотко М.В., м/с
Хаснулина М.О.

Рассмотрение вопроса на родительских
собраний о мерах профилактики ЭВИ

Воспитатели групп

Организация информационных стендов о ст. воспитатель

мерах профилактики ЭВМ Берестнева Н.П

Проведение разъяснительной работы о мерах
профилактики ЭВИ в коллективе постоянно

заведующий
Федотко М.В., м/с
Хаснулина М.О.

С приказом ознакомлены:
Заведующий МАДОУ /Федотко М.В.

№п
/п

Фамилия, имя, отчество Должность Подпись

Александров Владимир Алексеевич Сторож

Александрова Нина Анатольевна Уборщик
помещений

служебных

Закружиых Татьяна Юрьевна Воспитатель
Грищенко Галина Павловна Воспитатель
Берестнева Наталья Павловна Старший воспитатель
Розикова Марифатджон Абдурауфовна Воспитатель
Дудура Елена Викторовна Воспитатель
Дмитриева Тамара Ивановна Учитель-логопед
Метелина Ирина Викторовна Инструктор по физ.восп-ю

10 Заболоцкая Ксения Владимировна Воспитатель

Пономарёва Марина Николаевна Воспитатель
12 Коваленко Марина Дмитриевна Музыкальный руководитель
13 Володченко Елена Владимировна Педагог-психолог
14 Захаренко Людмила Владимировна Воспитатель
15 Чикучина Ирина Владимировна Воспитатель
16 Полухина Ольга Юрьевна Воспитатель
17 Шевергина Татьяна Викторовна Воспитатель

Маташова Елена Константиновна Младший воспитатель
Дроздова Ирина Эрстовна Зам.зав по АХР

/ ^ 20 Закарян Гюлнар Ашотовна Младший воспитатель
Зыкова Любовь Анатольевна Младший воспитатель

22 Сапега Лариса Фидратовна Младший воспитатель
23 Колесняк Евгения Николаевна Младший воспитатель
24 Агатеева Оксана Тереньевна Шеф - повар
25 Ниводничева Ольга Ивановна Повар
26 Бузунова Людмила Петровна Вахтёр
27 Квашнина Наталья Дмитриевна Уборщик

помещений
служебных

28 Милюта Любовь Владимировна Подсобный рабочий
29 Петрова Наталья Валерьевна кладовщик
30 Спиридонова Лина Михайловна Машинист по стирке белья
31 Федотко Андрей Викторович РКОЗ
32 Шупаева Марина Николаевна Кастелянша
33 Кудрявская Татьяна Ивановна Младший воспитатель
34 Микова Надежда Михайловна Сторож
35 Захарова Надежда Владимировна Младший воспитатель
36 Мукаилова Зарифа Джалалидиновна Сторож
37 Ромась Анна Вячеславовна Младший воспитатель Qgbed- -л—
38 Бугаева Валентина Алексеевна Сторож ю 39 Кокорина Татьяна Ильинична Воспитатель
40 Хаснулина Мария Олеговна Медицинская сестра